
Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.29 del 16-06-2021 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

 
IL SINDACO 

 Ordinanza n.29/2021 

  

 

 

OGGETTO: Chiusura uffici comunali giovedì pomeriggio nel periodo  estivo 

IL SINDACO 
 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco 
coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;  
 
VISTA la richiesta a firma dei dipendenti acquisita agli atti del protocollo nr. 6517 del 08.06.2021; 
 
VISTA l’ordinanza nr. 7 del 29.04.2021 con la quale si quale si stabiliva tra l’altro quanto segue: 
“- l’ufficio Anagrafe – Stato Civile, nei giorni di lunedì, martedì e venerdì mattina dalle ore 9:00 alle 12:30, il giovedì 
dalle ore 16:00 alle 18:30; 
- Servizi Sociali, nei giorni di lunedì e mercoledì dalle ore 9:00 alle 12:30; 
- Gli altri servizi indifferibili nei giorni di martedì  e venerdì dalle ore 9:00 alle 12:30, il giovedì dalle ore 16:00 alle 
18:30; 
- I restanti uffici non inclusi nei servizi indifferibili di cui sopra, riceveranno il pubblico previo appuntamento 
telefonico o via e-mail;” 
 
CONSIDERATO che nel periodo estivo si riduce l'afflusso di pubblico con presumibile utilizzo ridotto degli sportelli 
comunali e che, nello stesso periodo, una parte del personale addetto ai vari uffici non sarà presente perché 
collocato in congedo ordinario; 
 
RITENUTO, pertanto, in relazione a quanto sopra di rivedere, limitatamente al periodo dal 28 giugno al 03 
settembre 2021 compresi, la chiusura degli uffici comunali nella giornata del giovedì pomeriggio; 
 
CONSIDERATO che l’orario di lavoro dei dipendenti sarà articolato dal lunedì al venerdì dalle ore 7:00 alle ore 
14:12; 
 
STABILITO di fissare l’orario di apertura al pubblico in sostituzione del giovedì pomeriggio il giovedì mattina dalle 
ore 9:00 alle ore 12:30 

ORDINA 
 
1. limitatamente al periodo dal 28 giugno al 03 settembre 2021 la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 

giovedì pomeriggio; 
2. di stabilire che l’orario di apertura al pubblico dei vari uffici è articolato nel modo seguente: 

- l’ufficio Anagrafe – Stato Civile, nei giorni di lunedì, martedì, giovedì e venerdì mattina dalle ore 9:00 alle 
12:30; 

            - Servizi Sociali, nei giorni di lunedì e mercoledì dalle ore 9:00 alle 12:30; 
- Gli altri uffici nei giorni di martedì, giovedì  e venerdì dalle ore 9:00 alle 12:30; 
 

 

mailto:Num.29
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/7/7b/Logo_Grec%C3%ACa_Salentina.JPG


Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.29 del 16-06-2021 

DISPONE 
 

− Di dare massima pubblicità e informazione, in ordine alle nuove modalità organizzative, attraverso il sito internet 
comunale, gli organi di informazione, bacheche e albo pretorio comunale;  

− Di trasmettere il presente atto ai Responsabili di Settore per quanto di propria competenza.  
 

 
Dalla Residenza Municipale, 16 giugno 2021. 

 
                                                                                                                                   Il Sindaco 
                         Luigi MELISSANO        
 

 

mailto:Num.29

